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F. t. L. om Hjælpekasser. 

ministerens Samtykke, for Landkommunernes Vedkommende med Amtsraadets Sam- 
tykke, forhøjes med indtil 20 pCt. 

Hjælpekassens Opgave er midlertidig at støtte værdige trængende, som har 
fast Ophold indenfor vedkommende Kasses Omraade og ikke nyder Fattigunderstøttelse, 
i deres Bestræbelser. for at ernære sig uden Hjælp af Fattigvæsenet. Fattighjælp, 
der er ydet en gift Mand, skal ikke efter Ægteskabets Ophør medføre, at hans Enke 
eller fraskilte Hustru udelukkes fra Understøttelse af Hjælpekassen. 

Tidligere modtaget Fattighjælp udelukker ikke fra Understøttelse af Hjælpe- 
kassen, naar der er hengaaet mindst 3 Maaneder efter Fattighjælpens Ophør. 

Rejseunderstøttelse af Hjælpekassen maa ikke ydes, medmindre det forinden 
er godtgjort, at der er sikret den paagældende mere end rent foreløbigt Arbejde eller 
Udkomme paa anden Vis paa Ankomststedet. 

Understøttelse maa ikke ydes til Personer, der oppebærer Aldersrente, eller 
til Personer, der ikke har haft uafbrudt fast Ophold i vedkommende Kommune i de 
sidste seks Maaneder, før Understøttelse begæres. 

Kommunalbestyrelserne kan desuden fastsætte, at Understøttelse paa Grund af 
Arbejdsløshed ikke kan ydes, medmindre den paagældende har haft uafbrudt fast Op- 
hold i Kommunen i et længere Tidsrum end i forrige Stykke fastsat; dette Tidsrum 
maa dog højst fastsættes til et Aar. 

Hjælpekassen maa ikke paatage sig Udgifter til trængende i en Kommune, hvis 
disse Udgifter kan afholdes af Kommunekassen uden Fattighjælps Virkning for Modtageren. 

Understøttelse af Hjælpekassen ydes efter Skøn paa Grundlag af foretagen 
Undersøgelse i hvert enkelt Tilfælde. 

§ 4. 
For saa vidt en Person, der opholder sig udenfor sin Forsørgelseskommune, 

indenfor et samlet Tidsrum af 3 Maaneder af sin Opholdskommunes Hjælpekasse har 
modtaget Hjælp til et Beløb af mindst 50 Kr., betragtes hans Erhvervelse af Forsør- 
gelsesret i Opholdskommunen som hvilende i tre Maaneder fra det Tidspunkt at regne, 
da Hjælpen udgjorde fornævnte Beløb. 

Indenfor 12 paa hinanden følgende Maaneder kan der ikke af de kommunale 
Hjælpekasser i Understøttelse ydes Familieforsørgere mere end: 

i København, paa Frederiksberg og i Gentofte Kommune 400 Kr., i Købstæ- 
derne, Marstal og i den Del af Landkommunerne og Flækkerne, der bestaar af en by- 
mæssig Bebyggelse, i hvilken der ved sidste almindelige Folketælling var mindst 2,000 
Indbyggere, 350 Kr.. og i øvrigt i Landkommunerne og i Flækkerne 250 Kr.; enlige 
Personer kan der højst ydes det halve af de nævnte Beløb. 

Naar der efter denne Lovs Ikrafttræden i Understøttelse er ydet en Familie- 
forsørger i København, paa Frederiksberg eller i Gentofte Kommune 400 Kr., i Køb- 
stæderne, Marstal eller i den Del af Landkommunerne og Flækkerne, der bestaar af 
en bymæssig Bebyggelse, i hvilken der ved sidste almindelige Folketælling var mindst 
2,000 Indbyggere, 350 Kr. eller i øvrigt i Landkommunerne og i Flækkerne 250 Kr., 
eller naar der er ydet en enlig Person det halve af de nævnte Beløb, kan der ikke 
paany ydes den paagældende Understøttelse af en kommunal Hjælpekasse, før der er 
gaaet 6 Maaneder, efter at Understøttelsen havde naaet fornævnte Beløb. Hvis disse 
Beløb er udbetalt den paagældénde indenfor et Tidsrum, som omfatter højst 24 paa 
hinanden følgende Maaneder, kan der ikke paany ydes den paagældende Understøt- 
telse af en kommunal Hjælpekasse, før der er hengaaet 12 Maaneder, efter at Under- 
støttelsen havde- l1aaèt fornævnte Beløb. 
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